W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Banku Handlowego w Warszawie S.A. za rok
zakończony dnia 31 grudnia 2023 Grupa dokonała zmiany w sposobie prezentacji środków pieniężnych w
skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

Należności od banków służące zaspokajaniu krótkoterminowych zobowiązań, dotychczas prezentowane w pozycji
„Należności od banków”, zostały zaprezentowane w pozycji „Środki pieniężne i ich ekwiwalenty” (poprzednia nazwa
pozycji „Kasa, operacje z Bankiem Centralnym”).

Zmiany te wynikają z dostosowania prezentacji do stanowiska Komitetu Interpretacyjnego MSSF oraz wymogów MSR 7
„Sprawozdanie z przepływów pieniężnych”.

Wskazane powyżej zmiany zasad rachunkowości spowodowały konieczność przekształcenia danych porównawczych,
natomiast nie miały one wpływu na poziom sumy bilansowej.

Wpływ na dane porównawcze skonsolidowanego sprawozdania sytuacji finansowej przedstawiają poniższe tabele:

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej
Dane na 31.12.2022 przed

przekształceniem
Zmiana prezentacji Dane na 31.12.2022 po

przekształceniu
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych (poprzednia
nazwa pozycji „Kasa, operacje z Bankiem Centralnym”)

595 969 75 220 671 189

Należności od banków 1 043 968 (75 220) 968 748

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej
Dane na 01.01.2022 przed

przekształceniem
Zmiana prezentacji Dane na 01.01.2022 po

przekształceniu
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych (poprzednia
nazwa pozycji „Kasa, operacje z Bankiem Centralnym”)

6 526 743 40 091 6 566 834

Należności od banków 967 663 (40 091) 927 572

Wpływ na dane porównawcze skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych przedstawia poniższa tabela:

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych
Dane na 31.12.2022 przed

przekształceniem
Zmiana prezentacji Dane na 31.12.2022 po

przekształceniu

II. Korekty (9 051 333) 12 219 (9 039 115)

Zmiana stanu należności od banków (37 898) 12 219 (25 680)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (5 049 621) 12 219 (5 037 403)

E. Zwiększenie/(zmniejszenie) środków pieniężnych netto (5 907 780) 12 219 (5 895 562)

F. Środki pieniężne na początek okresu 6 566 557 340 6 566 897

G. Środki pieniężne na koniec okresu 658 777 12 559 671 335

Dane porównawcze w dalszej części sprawozdania zostały odpowiednio przekształcone.

Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Banku Handlowego w Warszawie S.A.

za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2023 roku

16

Podstawy konsolidacji

Jednostki zależne to wszelkie jednostki kontrolowane przez Grupę. Grupa sprawuje kontrolę nad jednostką wówczas, gdy
posiada władzę nad tą jednostką, jest narażona lub ma prawo do zmiennych zwrotów ze swojego zaangażowania w tę

[…]

20 23 229 370 13 951 438 - 37 180 808

Inwestycje kapitałowe i pozostałe wyceniane w
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

21 17 660 - 88 484 106 144

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 19 286 719 4 609 380 - 4 896 099

krótka sprzedaż papierów wartościowych  234 203 - - 234 203

instrumenty pochodne  52 516 4 609 380 - 4 661 896

Pochodne instrumenty zabezpieczające  - 6 917 - 6 917

Na dzień 31 grudnia 2023 roku kwota aktywów finansowych klasyfikowanych do poziomu III obejmuje wartość udziału w
spółce Visa Inc. w wysokości 15 669 tys. zł (uprzywilejowana seria C) oraz wartość innych udziałów mniejszościowych w
wysokości 106 087 tys. zł. (na dzień 31 grudnia 2022 roku odpowiednio: 14 039 tys. zł (uprzywilejowana seria C) oraz
wartość innych udziałów mniejszościowych w wysokości 74 445 tys. zł).

Analizę wrażliwości dla instrumentów kapitałowych klasyfikowanych do poziomu III prezentuje poniższa tabela:

w tys. zł  Wartość godziwa Scenariusz
Wartość godziwa

w scenariuszu
pozytywnym

Wartość godziwa w
scenariuszu
negatywnym

Instrumenty kapitałowe obowiązkowo wyceniane w
wartości godziwej przez wynik finansowy

 121 756

Zmiana kluczowego parametru
(koszt kapitału o - 10% / + 10%

lub wskaźnika konwersji o + 10% /
- 10%)

138 165 108 720

Sposób oszacowania wartości godziwej akcji uprzywilejowanych serii C Visa Inc. uwzględnia wartość akcji Visa Inc. oraz
korekty wynikające ze sporów (bieżących lub potencjalnych), których stroną byłaby Visa lub Bank. Udziały mniejszościowe
w spółkach infrastrukturalnych wyceniane są do wartości godziwej m.in. z uwzględnieniem oczekiwanych
zdyskontowanych dywidend przy użyciu przyjętego kosztu kapitału oraz biorąc pod uwagę historię dystrybucji zysków w
poszczególnych spółkach. Zmiany wyceny odnoszone są do rachunku zysków i strat i prezentowane w Wyniku na
inwestycjach kapitałowych i pozostałych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat.